- 1 -

会 議 録

会 議 の 名 称 行田市国民健康保険運営協議会（令和４年 第３回）

開 催 日 時
令 和 ４ 年 １ １ 月 １ ０ 日 （ 木 ）

開会：午後１時３０分・閉会：午後１時５０分

開 催 場 所 行田市役所 ２階 ２０３会議室

出席者(委員） １０名

欠席者(委員)  ５名

事 務 局  ４名（健康福祉部長、保険年金課長・主幹２名）

会 議 内 容

議題

第５号 行田市国民健康保険税賦課限度額の見直しについて

会 議 資 料 他

配布資料

・委員名簿

・埼玉の国保（№318～322）【県国保団体連合会発行】

・国民健康保険の概要【県国保団体連合会発行】

・運営協議会委員のための国民健康保険必携２０２１【社会保険出

版社】

そ の 他

- 2 -

発 言 者 会議の経過（議題・発言内容・結論等）

事 務 局

会   長

事 務 局

健康福祉部長

事 務 局

事 務 局

議   長

事 務 局

議   長

議   長

事 務 局

 行田市国民健康保険規則第５条第３項に規定する委員の過半数の出

席は得ておりますので、本日の会議は成立することを報告いたします。

なお、この会議は公開されますが、本日は傍聴を希望する方が１名お

りますので、ご報告いたします。

それでは、これより令和４年第３回行田市国民健康保険運営協議会を

始めさせていただきます。

初めに小暮会長からご挨拶をお願いいたします。

会 長 あ い さ つ

次に、国保事業者代表といたしまして、松浦健康福祉部長からご挨拶

を申し上げます。

部 長 あ い さ つ

次に、新たに本協議会の委員となられた方をご紹介させていただきま

す。

昨年及び今年の８月の運営協議会は新型コロナウイルス感染拡大に

伴いまして急遽、書面審議としたため、本日、初顔合わせとなる委員を

紹介させていただきます。

新委員１名紹介

次に、議事に移ります。行田市国民健康保険規則第５条第１項の規定

に基づき、小暮会長に議長をお願いいたします。

 それでは早速ですが、次第の３、会議録署名委員の選任を行います。

事務局の説明を求めます。

会議録署名委員選任の説明

 ただいま事務局から説明があったとおり、大澤委員さん、猪山委員さ

んにお願いすることでよろしいでしょうか。

異 議 な し

 ご異議がないようですので、さよう決定いたします。

両委員さんよろしくお願いいたします。

 次に、次第の４、議題に入ります。

 まず、「議題第５号 国民健康保険税賦課限度額の見直しについて」

を議題といたします。事務局に説明を求めます。

議題第５号の説明

- 3 -

議   長

議   長

事 務 局

議   長

事 務 局

ただいま説明がありましたが、質疑等がありましたら挙手をお願いし

ます。何かございませんか。

 それでは質疑がないようですので、採決に入らせていただきます。「議

題第５号 国民健康保険税賦課限度額の見直しについて」は、承認する

ことでよろしいでしょうか。

異 議 な し

 さよう決定いたします。

 次に、次第の５、その他となりますが、事務局から何かありますか。

事務局お願いします。

 先日の市制施行７３周年・文化の日記念式典において当協議会の坂本

委員が表彰を受賞されましたのでご報告いたします。

 坂本委員、一言お願いいたします。

            坂本委員あいさつ

 以上で、本日の議事の全てを終了いたしました。進行を事務局にお返

しいたします。

 慎重なご審議ありがとうございました。これをもちまして、令和４年

第３回行田市国民健康保険運営協議会を閉会させていただきます。お疲

れさまでした。